
6 mënyra për të përmirësuar sigurinë e të
dhënave

Edukimi i punonjësve

Trajnimi dhe edukimi  lejon
punonjësit të jenë të

përditësuar për tema të
rëndësishme mbi

përmirësimin e  sigurisë
kibernetike.

Mbledhja e të dhënave
në mënyrë etike

Vlerësimi i rreziqeve

Ju ndihmon të
identifikoni fushat

problematike ku duhet
të përqendroheni

Njohja se me kë i ndani
të dhënat

Siguron që vetëm
punonjësit e autorizuar

të kenë akses në
informacione të
rëndësishme

Hartimi i një plani

Hartoni një plan për
ruajtjen e të dhënave,
drejtimin e biznesit dhe
njoftimin e klientëve
nëse ju ndodh një

shkelje në të dhënat e
organizatës.

Udhëzimet etike  mbi
sigurinë

Jep një kornizë të
përgjithshme se si të

veprohet brenda
pritshmërive të kompanisë

 Të sigurohet mbledhja
e të dhënave sipas

rregullores së
përgjithshme për

mbrojtjen e të dhënave
(GDPR)

Burimi i informacionit: CyberPilot


